
Sbírka zákonů a nařízení, č. H8—118/1940. 307

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 7. března 1940

o dovozu lesních semen a lesních sazenic.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 14. říj
na 1939, č. 265 Sb., kterým se ministerstvo 
zemědělství zmocňuje k úpravě lesního a 
dřevařského hospodářství, vyhlašuji:

§ 1.
(1) ’ Dovoz lesních semen a lesních sazenic 

z celní ciziny se zakazuje.

(2) Za lesní semena a lesní sazenice se po
važují:

a) Lesní semena:
1. šišky jehličnatých dřevin a olší,
2. osivo (semena) jehličnaté a listnaté.

b) ' Lesní sazenice:
1. řízky (části rostlin určených k vegeta

tivnímu množení)',
2. zakořeněné řízky,
3. jednoleté až tříleté semenáčky a jednou 

přeškolené (školkované), sazenice, vypěsto
vané ve školkách,

4. semenáčky (nepřeškolené rostliny) , které 
pocházejí z přirozeného zmlazení.

§ 2.

Ministerstvo zemědělství může v odůvod
něných případech povolovati výjimky z usta
novení uvedených v § 1.

§3.
Přestupky ustanovení této vyhlášky tre

stají se podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§4.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.
Ing. Eliáš v. r.

116.

117.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 7. března 1940 

o odkornění jehličnatého dříví.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 14. říj
na 1939, č. 265 Sb., kterým se ministerstvo 
zemědělství zmocňuje k úpravě lesního a dře
vařského hospodářství, vyhlašuji:

(!) K zajištění jakosti dříví, jakož i k za
mezení škod hmyzem jsou majitelé lesů po
vinni odkorniti poražené jehličnaté dříví, ze
jména pak jehličnaté dříví ze sněhových po
lomů, nejpozději do 31. května 1940.

(2) Tento předpis neplatí pro smrkové 
dříví, které jest vhodné pro výrobu tříslové 
kůry.

§ 2.

Ministerstvo zemědělství může k žádosti 
majitele lesa v jednotlivých odůvodněných 
případech povoliti odchylky, žádost jest po- 
dati u příslušného lesnicko-technického oddě
lení okresního úřadu nejpozději do 15. května 
1940.

§3.

Přestupky ustanovení této vyhlášky tre
stají se podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§4.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

§ 1.

118.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 9. března 1940 

o omezování, zřizování, přebírání a rozšiřování 
závodů lesního a dřevařského hospodářství.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 14. října 
1939, č. 265 Sb., kterým se ministerstvo ze
mědělství zmocňuje k úpravě lesního a dře
vařského hospodářství, vyhlašuji:

§ I-
(i) Zvláštní schválení Trhového sdružení 

lesního a dřevařského hospodářství jest si 
vyžádati před zřízením, rozšířením, přelože
ním, zakoupením, pronájmem, výměnou nebo 
před obnovou provozu závodů lesníhc a dřevař
ského hospodářství, uvedených v § 2, odst. 1, 
písni B a C vyhlášky předsedy vlády ze dne
28. listopadu 1939, č. 295 Sb., o Trhovém sdru
žení lesního a dřevařského hospodářství; totéž 
platí i o školkařských a semenářských závo
dech, obchod provozujících, které prodávají 
své výrobky za úplatu, jakož i pro. případy, 
má-li býti provoz závodů jakéhokoliv druhu, 
které nejsou sdruženy v Trhovém sdruženi 
lesního a dřevařského hospodářství, rozšířen 
na výrobu řeziva a dřevěných polotovarů.

65*


